
Vinterbadefaciliteter i Hou 

Der var stor deltagelse til inspirationsmødet om vinterbadefaciliteter 

i Hou. Godt 80 personer var mødt op på Egmont Højskolen, hvor 

initiativtagerne Linda Laursen og Niels Frølund havde sørget for gode 

og inspirerende oplægsholdere.  

Formand Bo Kræmer fra ”Vikingeklubben Jomsborg, Den Permanen-

te Badeanstalt” i Risskov fortalte om vinterbadningens fortræffelig-

heder. Klubben har med 91 år på bagen og 11.000 medlemmer, stor 

erfaring med vinterbadning, og den vil de gerne øse ud at til etable-

ring af faciliteter i Hou.  

Formand for Kultur-og Fritidsudvalget Marianne Hundebøll aner-

kendte det gode fællesskab på tværs i Hou, der får ting til at ske. 

Alle partier i Odder Kommunen understøtter projektet, og Marianne 

hjælper gerne arbejdsgruppen med kontakt ind i forvaltningen.  

Forstander for Egmont Højskolen Søren M. Kristensen fortalte om de 

store kræfter, der er i at gøre noget sammen og bidrage ind i fælles-

skabet.  

Formand for HOIF Karin Daugaard fortalte om Hou og Omegns 

Idrætsforenings (HOIF) nuværende samarbejde med initiativ-

tagerne. I det videre arbejde med etablering af vinterbadefaciliteter 

skal der besluttes, om der skal oprettes et vinterbadeudvalg i HOIF, 

eller om der skal oprettes en selvstændig vinterbadeforening.   

Initiativtagerne Linda og Niels er i tæt dialog med den eksisterende 

Vinterbadeklub i Hou, som siden 2014 har lejet sig ind i Egmont Høj-

skolens sauna nogle timer onsdag og lørdag. Der er oprettet en ny 

Facebook side ”Vinterbadefaciliteter i Hou”. Linda og Niels opfordrer 

interesserede til at melde sig til arbejdsgruppen, hvilket kan gøres 



via FB siden eller på mail til linda.q.laursen@gmail.com og 

froelund@icloud.com  

Initiativgruppens projektbeskrivelse kan læses her….Link 

Der er lige nu 75 støttemedlemmer til projektet. Støttemedlemsskab 

på 150 kr kan tegnes på HOIF´s hjemmeside …link 

https://www.conventus.dk/dataudv/www/new_tilmelding.php?foreningsid=2258&gruppe=962026&skjul_nyt_medl

em=0&skjul_allerede_medlem=0&sprog=da 
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